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I. Wprowadzenie 
 

Dane podstawowe: 
Nazwa: Fundacja Zachód Wschód Wsparcie 
NIP: 113-302-15-33 
Regon: 387-313-360 
KRS: 0000862828 
Adres: ul. Williama Heerleina Lindleya 16, 02-013 Warszawa 

 
Zarząd: 
Prezes Zarządu: Olga Stepanowa 
Członek Zarządu: Nastassia Korshunava 
Członek Zarządu Fundacji: Lohvin Siarhei 
Członek Zarządu Fundacji: Bortnik Elena  
Członek Zarządu Fundacji: Kirowska Alena 

 
 

Rok obrotowy: 
Długość roku obrotowego pokrywa się z rokiem podatkowym i dotyczy okresu od 01.01.2022 do 
31.12.2022r. 

 
Sprawozdanie finansowe nie zawiera danych łącznych wewnętrznych jednostek 
organizacyjnych. 

 
W okresie sprawozdawczym nie wystąpiło łączenie spółek. 

 
Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie prowadzonych ksiąg 
rachunkowych – zgodnie z ustawą o rachunkowości. 
Sprawozdanie finansowe sporządzane jest wg. załącznika 6 do ustawy o rachunkowości. 

Przyjęte metody wyceny i zasady prowadzenia ksiąg: 

W Fundacji obowiązują następujące ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych: 
v Księgi rachunkowe prowadzi się w języku polskim i w walucie polskiej, 
v Księgi rachunkowe otwiera się na początek każdego roku obrotowego, 
v Księgi rachunkowe zamyka się na dzień kończący rok obrotowy, 
v Ostateczne zamknięcie ksiąg rachunkowych następuje nie później niż 15 dni po zatwierdzeniu 

sprawozdania finansowego przez Zarząd Spółki, 
v Zamknięcie ksiąg rachunkowych następuje poprzez nieodwracalne wyłączenie możliwości 

dokonywania zapisów księgowych w zbiorach danych tworzących zamknięte księgi 
rachunkowe. 

 
Spółka stosuje w pełni nadrzędne zasady rachunkowości określone ustawą o rachunkowości (art. 4-8 ), 
tj.: zasadę rzetelnego obrazu, zasadę przewagi treści nad formą, zasadę ciągłości, zasadę kontynuacji, 
zasadę memoriału, zasadę współmierności przychodów i kosztów, zasadę ostrożności, zasadę 
indywidualnej wyceny i zasadę istotności. 
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Do środków trwałych zalicza się rzeczowe aktywa trwałe o przewidywanym okresie ekonomicznej 
użyteczności dłuższym niż rok, kompletne, zdatne do użytku i przeznaczone na potrzeby Fundacji lub 
do oddania w używanie na podstawie najmu, dzierżawy lub innej umowy o podobnym charakterze , są 
to w szczególności : 

v nieruchomości- w tym: grunty, prawo wieczystego użytkowania gruntów, budowle i budynki, 
a także będące odrębną własnością lokale, spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu 
mieszkalnego oraz spółdzielcze prawo do lokalu użytkowego, 

v maszyny, urządzenia, środki transportu i inne rzeczy, 
v ulepszenia w obcych środkach trwałych, 

 
Składniki majątkowe, których cena nabycia lub koszt wytworzenia są niższe lub równe kwocie 
wymienionej w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych, lecz okres użytkowania wynosi co 
najmniej 1 rok zalicza się do środków trwałych (niskocennych). 

 
Za wartości niematerialne i prawne uznaje się nabyte, nadające się do gospodarczego wykorzystania 
w dniu przyjęcia do używania: 

v autorskie prawa majątkowe, koncesje, 
v prawa do wynalazków, patentów, znaków towarowych, wzorów użytkowych lub zdobniczych, 
v know-how , 
v nabyte na potrzeby jednostkę licencje do programów komputerowych 

o przewidywanym okresie użytkowania dłuższym niż rok, wykorzystywane na potrzeby związane z 
prowadzoną działalnością . 

 
Za wartość początkową środka trwałego przyjmuje się: 
1/ cenę nabycia - w przypadku nabycia w drodze kupna – jest to rzeczywista cena 
zakupu obejmująca: 
a/ kwotę należną sprzedającemu bez podlegającego odliczeniu podatku od towarów i 
usług, 
b/ wszelkie koszty odsetek od zobowiązań rozłożonych na raty, jeżeli zostały 
naliczone do dnia przyjęcia środka trwałego do używania, 
c/ różnice kursowe wynikające z zakupu środka trwałego lub zaciągniętej pożyczki 
na ich zakup, które zostały naliczone do dnia przekazania środka trwałego do 
użytkowania, 
d/ opłaty notarialne, skarbowe, sądowe i inne naliczone w związku z nabyciem 
środka trwałego do dnia przekazania do użytkowania, 
e/ koszty związane z zakupem naliczone do dnia przekazania środka trwałego do 
używania, w szczególności: koszty transportu, załadunku, wyładunku, ubezpieczenia 
w drodze, montażu, a także remontu wykonanego przed oddaniem środka trwałego 
do użytkowania, 
f/ w przypadku importu – cło i podatek akcyzowy. 
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2/ koszt wytworzenia -w przypadku wytworzenia we własnym zakresie - za który uważa się koszty 
pozostające w bezpośrednim związku z wykonaniem ( montażem, ulepszeniem) środka trwałego oraz 
koszty dostosowania budowlanego (montowanego, ulepszanego) środka trwałego do użytkowania, 
mogą to być m.in. 
- wartość zużytych składników rzeczowych i usług obcych, 
- koszty wynagrodzeń za pracę wraz z narzutami na rzecz pracowników i innych 
osób zatrudnionych przy budowie, 
- inne koszty dające się zaliczyć do wartości wytwarzanych składników 
majątkowych 
Do kosztów wytworzenia nie zalicza się kosztów ogólnych Fundacji. 

 
3/ wartość rynkową – w przypadku nabycia środka trwałego w drodze darowizny lub w inny 
nieodpłatny sposób –za którą przyjmuje się wartość z dnia nabycia określoną na podstawie przeciętnych 
cen stosowanych w danej miejscowości w obrocie składnikami majątkowymi tego samego rodzaju i 
gatunku z uwzględnieniem ich stanu i stopnia zużycia, chyba że umowa darowizny albo umowa o 
nieodpłatnym przekazaniu określa tę wartość w niższej wysokości. 

 
Ewidencja środków trwałych o wartości początkowej wyższej niż kwota wymieniona w ustawie o 
podatku dochodowym od osób prawnych, prowadzona jest w księgach inwentarzowych środków 
trwałych. 

 
Odpis z tytułu trwałej utraty wartości - w przypadku kiedy środek trwały przestanie być kontrolowany 
przez jednostkę z powodu jego planowanej likwidacji lub gdy nie przynosi spodziewanych efektów 
ekonomicznych, a także w przypadku zmiany technologii, dochodzi do utraty wartości. W takim 
przypadku dokonuje się odpisu aktualizującego. O jego wysokości decyduje kierownik jednostki, jednak 
nie może być ona niższa od ceny sprzedaży netto tego środka trwałego. W przypadku braku informacji 
co do ceny sprzedaży, należy zastosować wycenę według wartości godziwej. W sytuacji gdy ustanie 
przyczyna, dla której dokonano odpisu z tytułu trwałej utraty wartości, dokonuje się przywrócenia 
wartości pierwotnej środka trwałego. 

 
Należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności. Należności 
na koniec roku obrotowego podlegają analizie pod kątem utraty wartości. Na należności wątpliwe lub 
dla których istnieją przesłanki nieściągalności tworzone są odpisy aktualizujące. Odpisy aktualizacyjne 
tworzone są na zasadzie odpisów indywidualnych. 

 
Zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, czyli do kwoty głównej zobowiązań dolicza 
się odsetki wynikające z otrzymanych od kontrahentów not odsetkowych. 

 
Materiały i towary wycenia się według rzeczywistej ceny zakupu pomniejszonej o podatek od towarów 
i usług podlegający odliczeniu. 

 
Materiały biurowe, środki czystości, paliwo, artykuły spożywcze odpisuje się w koszty działalności w 
cenie zakupu brutto wynikającej z faktur pod datą ich zakupu. 

 
Zapasy są weryfikowane na koniec roku obrotowego. Dla celów urealnienia wartości zapasów 
przeprowadza się analizę struktury wiekowej zapasów, której decydującym czynnikiem jest data 
przychodu. Na koniec okresu dokonuje się również analizy zapasów pod kątem przydatności 
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ekonomicznej oraz utraty wartości. Odpisanie wartości zapasów odbywa się na zasadzie odpisów 
indywidualnych. 

 
Jednostka nie tworzy rezerwy na podatek dochodowy od osób prawnych. 

 
Koszty bieżącej działalności operacyjnej ewidencjonuje się na kontach Zespołu 4 – „Koszty według 
rodzajów”. 
Koszty Zespołu 4 odnoszone są na koszty zespołu 5 – „Koszty w układzie funkcjonalnym” – tj. w 
podziale na: koszty realizacji zadań statutowych i działalności gospodarczej, koszty administracyjne. 
W czasie rozlicza się koszty działalności operacyjnej w każdym przypadku gdy okres, którego dotyczą 
jest dłuższy niż jeden miesiąc. 
Rezerwy na świadczenia emerytalne i rentowe – nie są szacowane ze względu na brak istotności. 
Rezerwy na wydatki przyszłych okresów (bierne rozliczenia kosztów) nie tworzy się ze względu na 
niską istotność. 

W Fundacji sporządza się rachunek zysków i strat w wariancie porównawczym. 

Wynik finansowy netto składa się z: 
v wyniku z działalności statutowej, 
v wyniku z działalności gospodarczej, 
v wyniku działalności operacyjnej, 
v wyniku z działalności finansowej, 
v obowiązkowego obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego od osób 

prawnych. 
 

Uchwałę w sprawie podziału zysku lub pokryciu straty podejmuje Zarząd Fundacji. 
 

Jednostka przy obliczaniu zysku lub straty podatkowej stosuje metodę polegającą na dokonaniu korekt 
wyniku bilansowego o obroty kont zespołu 4 na których ewidencjonowane są koszty niestanowiące 
kosztów uzyskania przychodu oraz konta pozabilansowe – w szczególności przedstawiająca składki na 
ubezpieczenie społeczne opłacone przez płatnika w danym roku, a dotyczące kosztów bilansowych roku 
poprzedniego. 

 
Jednostka nie sporządza rachunku z przepływów pieniężnych. 

Jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale własnym. 

Ustala się, że dla rzetelnego i jasnego przedstawienia sytuacji majątkowej i finansowej oraz wyniku 
fundacji jako kwoty istotne traktuje się te kwoty, które przekraczają 1% sumy bilansowej wynikającej 
ze sprawozdania finansowego za poprzedni okres sprawozdawczy. 



Fundacja ZachódWschód Wsparcie (NIP 113-302-15-33) 

Strona	
7	

 

 

II. Bilans 
 

 

III. Rachunek zysków i strat 
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Informacje uzupełniające do Bilansu za 2022 rok 
 

1. Informacja o uzyskanych przychodach 

· Przychody ogółem – 384 488,02 zł, w tym: 
- Inne przychody określone statutem - działalność nieodpłatna– 384 488,02 zł 
- Inne przychody określone statutem - działalność odpłatna– 0,00 zł, 
- Inne przychody określone statutem – dotacje – 0,00zł 
- Przychody finansowe inne – 0,00 zł 
2. Informacja o poniesionych kosztach 

· Koszty ogółem – 237 274,03 zł w tym: 
- Koszty realizacji zadań statutowych i działalności gospodarczej - Działalność statutowa 
- nieodpłatna– 237 274,03 zł 
- Koszty realizacji zadań statutowych i działalności gospodarczej - Działalność gospodarcza– 0,00  zł 
- Koszty realizacji zadań statutowych i działalności gospodarczej - odpłatna– 0,00 zł 
- Koszty administracyjne– 89 014,19 zł
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IV. Informacja dodatkowa 
 
 

1) Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, 
wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, 
zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i 
zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, przemieszczenia 
wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – podobne 
przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia. 

 
Nie występują 

 
2) Wartość nie amortyzowanych lub nie umarzanych przez jednostkę środków 
trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy, w tym z tytułu umów 
leasingu. 

 
Nie wystąpiły. 

 
3) Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego 
z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli. 

 
Nie wystąpiły. 

 
 

4) Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, 
zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym. 

 
Nie wystąpiły. 

 
5) Dane o odpisach aktualizujących wartości należności, ze wskazaniem stanu na 
początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu i stanie na koniec roku 
obrotowego. 

 
W okresie sprawozdawczym nie dokonano odpisów aktualizujących. 
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6) Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałych na 
dzień bilansowy, przewidywanym umową okresie spłaty: 
a) do 1 roku, 

b) od 1 roku do 3 lat, 

c) od 3 lat do 5 lat, 

d) powyżej 5 lat. 

Zobowiązania długoterminowe na dzień 31.12.2022 r. nie wystąpiły. 
 

7) Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych 
kosztów. 

 
Nie wystąpiły. 

 
 

8) Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki (ze wskazaniem 
jego rodzaju). 

 
Zobowiązania takie w okresie sprawozdawczym nie występowały. 

 
 

9) Dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego. 
 

Fundusz statutowy wynosi 4.000 zł. 
 
 
 
 

INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT. 
 

1) Strukturę rzeczową (rodzaj działalności) i terytorialną (kraj, export) 
przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów. 

 
Jednostka nie osiągnęła żadnych przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i 

materiałów. 

 
2) Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środków trwałych. 

 

W okresie sprawozdawczym jednostka nie dokonywała odpisów aktualizujących środków 

trwałych. 
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3) Wysokość odpisów aktualizujących wartości zapasów. 
 

W okresie sprawozdawczym jednostka nie dokonywała odpisów aktualizacyjnych zapasów. 
 

4) Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w 
badanym okresie. 

 
Działalność zaniechana nie wystąpiła. 

 
 
 

5) Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem 
dochodowym od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto. 

 
Różnice w podstawie opodatkowania 

 

 

6) W przypadku jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w wariancie 
kalkulacyjnym dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o 
kosztach rodzajowych. 

 
Nie dotyczy. 

 
7) Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne 
potrzeby. 

 
Pozycja taka w jednostce nie występuje. 
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8) Poniesione w badanym okresie i planowanym na następny rok nakłady na nie 
finansowe aktywa trwałe: odrębnie należy wykazać poniesione  i planowane 
nakłady na ochronę środowiska. 

 
W jednostce nie występują wyżej wymienione nakłady. 
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9) Informacje o zyskach i stratach nadzwyczajnych z podziałem na losowe i 
pozostałe. 

 
Zyski i straty nadzwyczajne w roku poprzedzającym oraz bieżącym okresie nie wystąpiły. 

 
10) Podatek dochodowy od wyniku na operacjach nadzwyczajnych. 

 

Nie występuje. 
 
 
 

POZYCJE BILANSU ORAZ RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT WYRAŻONE W 
WALUCIE OBCEJ – KURSY PRZYJĘTE DO ICH WYCENY. 

 
Nie występują. 

 
 

OBJAŚNIENIE STRUKTURY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH PRZYJĘTYCH                  DO 
RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH. 

 
Nie dotyczy. 

 
 
 
 

INFORMACJE O SPRAWACH OSOBOWYCH. 
 

1) Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów 
nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na 
sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki. 

 
Nie występują. 

2) Informacje o istotnych transakcjach zawartych przez jednostkę na innych 
warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się jednostki 
powiązane oraz min.: członków Zarządu, Rady Nadzorczej, małżonków oraz osoby 
faktycznie pozostające we wspólnym pożyciu, krewnym lub powinowatym do 
drugiego stopnia w stosunku do którejkolwiek z osób będących członkami Zarządu, 
Rady Nadzorczej, jednostkę kontrolowaną, współkontrolowaną. 
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Nie występują. 
 

3) Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy 
zawodowe. 

 
W 2022 roku Fundacja zatrudniała 7 pracowników. 

 
4) Wynagrodzenia członków zarządu i organów nadzorczych spółek handlowych. 

 

Nie dotyczy. 
 

5) Pożyczki i świadczenia o podobnym charakterze udzielone członkom zarządu i 
organów nadzorczych spółek handlowych. 

 
Nie dotyczy. 

 
6) Wynagrodzenie biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania 
sprawozdań finansowych, wypłacone lub należne za rok obrotowy. 

 
Nie dotyczy. 

 
 
 

ISTOTNE ZDARZENIA DOTYCZĄCE ROKU OBROTOWEGO I LAT 
UBIEGŁYCH UJĘTE W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM. 

 
1) Informacja o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych w sprawozdaniu 

finansowym badanego okresu. 

 
Sprawozdanie finansowe za rok 2022 zawiera zdarzeń dotyczących lat ubiegłych. 

 

2) Informacje o znaczących zdarzeniach jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nie 
uwzględnionych w sprawozdaniu finansowym. 

 
W sprawozdaniu finansowym za rok 2022 uwzględniono wszystkie zdarzenia dotyczące roku 

2022. Na dzień sporządzenia sprawozdania nie są znane inne zdarzenia mogące mieć wpływ na 

sprawozdanie finansowe za rok 2022. 
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3) Przedstawienie dokonanych w okresie badanym zmian zasad (polityki) 
rachunkowości, w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania 
sprawozdania finansowego, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację 
majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną 
zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym. 

 
W roku obrotowym 2022 nie dokonywano żadnych istotnych zmian w przyjętych zasadach 

rachunkowości, ani nie dokonywano zmian sposobu sporządzania sprawozdania 

finansowego, mogących mieć wpływ na sytuacje majątkową i finansową spółki. 

 
4) Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za 

rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy. 

 
Nie występują. 

 
 
 

INFORMACJA O NIEPEWNOŚCI KONTYNUACJI DZIAŁALNOŚCI. 
 

1) Wyrażenie niepewności możliwości dalszego kontynuowania działalności 
jednostki (jeżeli niepewność występuje) oraz jej charakterystyka. 

 
Na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego nie są znane zdarzenia lub informacje 

mogące wywierać wpływ na zagrożenie kontynuacji działalności gospodarczej. 

 
 

INNE INFORMACJE. 
 

1) Pozostałe informacje wpływające w sposób istotny na ocenę sytuacji 
majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy jednostki. 

 
Fundacja rozpoczęła działalność w roku 2021. W obecnym okresie jest w fazie rozwoju. 
Natomiast otrzymywane dotacje oraz podjęta działalność gospodarcza przeznaczana na cele 
statutowe świadczy o braku przesłanek do stwierdzenia, że występuje zagrożenie braku 
kontynuacji działalności. 
 
2)   Celem działania Fundacji   jest zbudować w kraju pomoc systemową dla uchodźców ze 
Wschodu, która będzie dostępna dla każdej osoby, znajdującej się w trudnej sytuacji 
życiowej.  
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Fundacja pomaga zaaklimatyzować się rodzinom migrantów w Polsce, przede wszystkim 
dzieciom w wieku szkolnym od 12 do 18 lat, zintegrować się z polskim społeczeństwem i 
rozpocząć normalne życie. 
Organizujemy kursy języka polskiego dla dzieci i dorosłych, prowadzimy placówkę wsparcia 
dziennego p.t. 'Akademia Wsparcia" dla młodzieży szkolnej w wieku 12-18 lat, świadczymy 
pomoc psychologiczną dla potrzebujących. 
Fundacja Zachód Wschód Wsparcie została założona w dniu 14.10.2020 roku przez 
aktywnych przedsiębiorców. Działalność Fundacji rozpoczęła się w sierpniu 2020 roku w 
kontekście intensywnych działań pomocowych realizowanych przez założycieli Fundacji na 
rzecz osób przybywających z Białorusi do Polski ze względu na bardzo trudną sytuację 
polityczną i ekonomiczną po wyborach prezydenckich na Białorusi 9 sierpnia 2020 roku. 
Od samego istnienia Fundacji pracowaliśmy z dziećmi w wieku szkolnym, organizując różne 
zajęcia integracyjno-edukacyjne, sportowe, wspólne wyjścia, gry miejskie oraz udzielając 
pomoc i wsparcie psychologiczne. Realizację różnych projektów można śledzić na naszej 
stronie na Facebook. 
Ważną decyzją i przedsięwzięciem dla naszej Fundacji była organizacja i otwarcie w 
dniu 4 kwietnia 2022 placówki wsparcia dziennego p.t. "Akademia Wsparcia", która 
aktywnie działa do dziś. Tutaj prowadzimy zajęcia z języka polskiego, matematyki, historii i 
kultury polskiej, w naszej placówce działają różne kółka zainteresowań, prowadzimy różne 
warsztaty, pomagające dzieciom i młodzieży z doświadczeniem migracji w adaptacji w 
polskich szkołach i liceach. Prowadzimy cykl zajęć wyrównawczych oraz pomagamy 
młodzieży w edukacji. W naszej "Akademii Wsparcia" motywujemy młodzież do nauki, 
okazujemy wsparcie psychologiczne, pomagamy w wyborze szkoły / liceum lub technikum, a 
także w wyborze zawodu. Udało nam się stworzyć jedyną w Warszawie "migracyjną" PWD 
dla nastolatków w wieku 12-18 lat z doświadczeniem migracji. 
Bardzo istotne okazały się dla nas działania z projektu w ramach konkursu "Pajacyk Pomoc 
Psychospołeczna 2022 - Ukraina". PAH podtrzymała naszą inicjatywę placówki wsparcia 
dziennego dla dzieci z Ukrainy w wieku szkolnym - "Akademia Wsparcia - edukacja, opieka i 
integracja!'. 
Zawdzięczając realizacji danego projektu w terminie 01.09.2022 - 31.08.2023 przy wsparciu 
Pajacyka udało nam się stworzyć stabilnie pracującą placówkę p.t. "Akademia Wsparcia" dla 
dzieci w wieku szkolnym 12-18 lat z doświadczeniem migracji. 
wrzesień 2022 - marzec 2023 - realizacja projektów m.st. Warszawa skierowanych do 
uchodźców z Ukrainy. 
ZASZCZYT DLA NASZEJ FUNDACJI: wizyta w naszej "Akademii Wsparcia" Pierwszej 
Damy Pani Agaty Kornhauser–Duda.  
https://www.prezydent.pl/malzonka-prezydenta/aktywnosc/akademia-wsparciato- 
zajecia-wspomagajace-adaptacje-dzieci-z-ukrainy-i-bialorusi-,59826 
Źródła finansowania Organizacji: 
Finansowanie z własnych środków, własnej inicjatywy oraz darowizny od osób fizycznych i 
firm. Nie mamy stałego źródła finansowania w naszej Fundacji, uczestniczymy i realizujemy 
zadania z różnych projektów m.st. Warszawa. 
WOLONTARIUSZE - mamy grono wypróbowanych wolontariuszy, którzy pomagają 
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Fundacji przy realizacji wielu projektów. 
Doświadczenie w realizacji projektów wsparcia psychospołecznego  
Od samego początku założenia naszej Fundacji pracujemy z dziećmi w wieku szkolnym 
oraz współpracujemy z wieloma szkołami oraz liceum m.st.Warszawy. 
Od listopada 2020 - dotychczas - cały czas organizujemy kursy języka polskiego na różnych 
poziomach dla dzieci w wieku 12-18 lat. 
styczeń - luty 2021 - zajęcia integracyjne dla młodzieży szkolnej - współpraca z uczniami 
szkoły podstawową nr 218 im. M. Kajki. 
marzec - maj 2021 - cykl gier miejskich integracyjnych prowadzonych przez uczniów 
polskich szkół, w których uczestniczyły dzieci migrantów. 
lipiec - sierpień 2021 - letnia szkoła dla dzieci migrantów w wieku szkolnym - poznawanie 
kultury i tradycji Polski, zwiedzanie muzeów w Warszawie. 
sierpień - wrzesień 2021 - cykl zajęć sportowych - koszykówka, piłka nożna - miejsce 
realizacji II Ogród Jordanowski w Warszawie. 
10.01.2022 - 10.02.2022 - Psycholog online - pomoc psychologa dla dzieci w wieku 
szkolnym. 
04.04 - 30.06.2022 - Organizacja zajęć (język polski, matematyka, informatyka, historia...), 
pomagających adaptacji dzieci z Ukrainy w polskich szkołach i liceach. 
04.07 - 30.08.2022 - Wakacyjna "Akademia Wsparcia" to kontynuacja już działających od 04 
kwietnia 2022 roku zajęć, pomagających w adaptacji w polskich szkołach i liceach dzieci z 
Ukrainy, zmuszonych opuścić swój kraj ze względu na wojnę - projekt finansowany przez 
m.st.Warszawa. 
01.09 - 31.12.2022 - Edukacja, Integracja i Wsparcie! - kontynuacja w działającej 
placówce wsparcia 
dziennego p.t. "Akademia Wsparcia" nauki w ukraińskim systemie edukacji w trybie zdalnym 
oraz programu integracyjno-edukacyjnego dla rodzin ukraińskich - projekt finansowany przez 
m.st.Warszawa. 
01.09 - 31.08.2023 - Placówka wsparcia dziennego dla dzieci w wieku szkolnym - "Akademia 
Wsparcia - edukacja, opieka i integracja!" – program finansowany przez Polską Akcję 
Humanitarną. 
styczeń - marzec 2023 - "Pomocna Dłoń" - prowadzenie zajęć popołudniowych dla dzieci 
migrantów z Ukrainy w wieku szkolnym od 12 do 17 lat w placówce wsparcia dziennego 
"Akademia Wsparcia" - program finansowany przez m.st.Warszawa. 
styczeń - marzec 2023 - Organizacja kursów nauki języka polskiego dla dzieci i młodzieży z 
Ukrainy w wieku szkolnym (12-17 lat) oraz weekendowych kursów nauki języka dla ich 
rodziców / opiekunów - finansowany przez m.st.Warszawa. 
Obecnie prowadzimy PWD "Akademia Wsparcia" i mamy ponad 120 uczniów (różnej 
narodowości) aktywnie korzystających z naszych zajęć. Jesteśmy jedną z niewielu placówek 
wsparcia dziennego, która w swojej przestrzeni łączy nastolatków różnych narodowości: z 
Ukrainy, Białorusi, Kazachstanu oraz polskie dzieci. Potocznie nazywają nas "Migracyjna 
Placówka Wsparcia Dziennego", cieszymy się, że udało nam się stworzyć bezpieczne miejsce 
wsparcia dla nastolatków z doświadczeniem migracyjnym. 
Sposoby współpracy z innymi podmiotami lokalnymi wspierającymi rodziny i dzieci 
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np. OPSy, szkoły i inne instytucje 
Nasz placówka ściśle współpracuje ze szkołami podstawowymi, liceami i technikum m.st. 
Warszawy. 
O swoich projektach informujemy szkoły oraz licea za pośrednictwem e-mail, plakatów oraz 
bezpośrednich rozmów z sekretariatem oraz dyrekcją szkół. 
Mamy nawiązaną ścisłą współpracę z: 
- LXV Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami Integracyjnymi im. gen. J. Bema 
- CLVI Liceum Ogólnokształcącym "Przy Łazienkach Królewskich" 
- XL Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stefana Żeromskiego 
- Szkołą podstawową nr 218 im. M. Kajki 
- CosinusYoung 15+ Warszawa- Liceum Sztuk Plastycznych, Technikum 
Współpracujemy ściśle z różnymi Domami Kultury m.st. Warszawy, z muzeum POLIN, z 
muzeum Etnograficznym w Warszawie, z ZOO Warszawskim w zakresie prowadzenia zajęć 
edukacyjnych. 
Pomaga nam inicjatywa wolontariuszy "DAR". 
Ściśle współpracujemy ze Szkołą Edukacji PAFW i UW, szczególnie kiedy musimy pozyskać 
wsparcie profesjonalnych pedagogów w prowadzeniu niektórych zajęć. 
Ścisła współpraca ze Stowarzyszeniem "Rozwiń Się" Edukacja, Kultura, Sport. 
Nowy projekt w roku szkolnym 2023 / 2024 - przygotowanie i podpisanie umowy na odbycie 
praktyk przez studentów z Akademii Ekonomiczno-Humanistycznej w Warszawie 
(www.vizja.pl) w naszej "Akademii Wsparcia". Najciekawszym momentem jest to, że 
studenci, które do nas przyjdą pochodzą z różnych krajów, m.in. z Kenii, Azerbejdżanu, 
Nigerii, Turcji, Algieru, Rumunii..., poprowadzą zajęcia z języka angielskiego oraz pomogą 
zrealizować program "Most Kulturowy". 
 


